



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. ตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (จากศูนย์ประสานพลังแผ่นดิน ถึง บ้านนางสาววิไล เพ็ญโคร
กรวด) ขนาดกว้างภายใน ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น
๙๙๕,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๙๙๑,๐๐๐.- บาท
(เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ซึ่งเทศบาล
ตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้าย
ประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๙๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้
ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

โอสมั่น

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ด้วยพร้อมฝาปิด บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (จากศูนย์ประสานพลังแผ่นดิน ถึง บ้านนางสาววิไล เพ็ญโครกรวด) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๕,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ด้วยพร้อมฝาปิด บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (จากศูนย์ประสานพลังแผ่นดิน ถึง บ้านนางสาววิไล เพ็ญโครกรวด) ขนาดกว้างภายใน ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙๙๑,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถนนแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๒๖.๐๐-๒๖.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่งของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒

๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๖.๐๐-๒๖.๙๙ บาท ต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ ๓๕๘/๒๕๖๒ ลว. ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๒

๑. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข	รก.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวรำไพ แปกกลาง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปา คสล. ด้วยพร้อมฝาปิด บ้านท่าระแวก (จากศูนย์ประสานพลังแผ่นดิน - บ้านนางสาววิไล เพ็ญโคกกรวด)
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 500.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านท่าระแวก หมู่ที่ 7 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 23 สิงหาคม 2562 ป.ร.4 จำนวน 2 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	759,745.63	1.3050	991,468.05	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 5% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			991,468.05	-ขนาดพื้นที่โครงการ 500 ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			991,000.00	-ราคาเฉลี่ย 1,982.00 บาท/ม. - ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ (นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
 นายช่างโยธา อากาศ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ (นางสาววิไล แปกกลาง)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ (นางเกษมณี ฉายพิมพ์)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ คสล. ด้วยพร้อมฝาปิด บ้านท่ากระแวก (จากศูนย์ประสานพลังแผ่นดิน - บ้านนางสาววิไล เพ็ญโตกกรวด)
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 500.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 23 สิงหาคม 2562 ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบบจ่ายน้ำ								
	- ขุดดิน ถมดิน	0.56	ลบ.ม.		-	99	55.44	55.44	
	- ทราดยาบ	0.07	ลบ.ม.	406.54	28.46	91.00	6.37	34.83	
	- คอนกรีตหยาบ 1/3/5	0.07	ลบ.ม.		-	398	27.86	27.86	
	ปูนปอร์ตแลนด์ (260 กก./ลบ.ม.)	18.20	กก.	2.38	43.32		-	43.32	
	ทรายหยาบ (0.62 กก./ลบ.ม.)	0.04	กก.	406.54	17.64		-	17.64	
	หิน 1 - 2 (1.03 กก./ลบ.ม.)	0.07	กก.	604.63	43.59		-	43.59	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	0.16	ลบ.ม.		-	436	69.76	69.76	
	ปูนปอร์ตแลนด์ (342 กก./ลบ.ม.)	54.72	กก.	2.38	130.23		-	130.23	
	ทรายหยาบ (0.62 กก./ลบ.ม.)	0.10	กก.	406.54	40.33		-	40.33	
	หิน 1 - 2 (1.09 กก./ลบ.ม.)	0.17	กก.	604.63	105.45		-	105.45	
	- เหล็กเสริม								
	SR24 RB 6 กก.	2.37	กก.	20.20	47.79	4.1	9.70	57.48	
	SR24 RB 9 กก.	3.49	กก.	19.10	66.72	3.3	11.53	78.24	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 (30 กก./ตัน)	0.18	กก.	32.71	5.75		-	5.75	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	2.00	เมตร	65.42	130.84	21.33	42.66	173.50	
	- ไม้แบบ (ใช้ 50 %)	1.20	ตร.ม.		-	133	159.60	159.60	
ไม้คร่าว 30 %	0.36	ลบ.ฟ.	401.00	144.36		-	144.36		
ไม้ค้ำยัน	2.00	ตัน	20.00	40.00		-	40.00		
ตะปู .25 กก./ตร.ม.	0.30	กก.	56.07	16.82		-	16.82		
รวมงานวางระบบจ่ายน้ำ /1 เมตร			861.29	861.29	382.92	382.92	1,244.21		
รวมงานวางระบบจ่ายน้ำ 500.00 เมตร		500.00	เมตร				191,458.00	622,104.72	

